
Abteilung 5.1

Planen & Bauen

Abteilungsleitung

Herr Voit

0202 439-3913

voit@uni-wuppertal.de

Abteilung 5.2

Infrastrukturelles und 

Kaufmännisches 

Gebäudemanagement

Abteilungsleitung

Frau Grzegorczyk

0202 439-2206

grzegorczyk@uni-wuppertal.de

O R G A N I S AT I ON S P LA N  D E Z E R N AT 5  

D E R  B E R G I S C H E N  U N I V E R S I T Ä T W U P P E RTA L S t a n d  0 4 / 2 0 2 2

Abteilung 5.4

Umwelt-, Gefahrstoff- und 

Lagermanagement 

Abteilungsleitung

Herr Borowski

0202 439-2923

borowski@uni-wuppertal.de

Abteilung 5.5

Arbeitssicherheit und 

Gesundheitsschutz

Abteilungsleitung

Herr Ueberholz

0202 439-2201

a.ueberholz@uni-wuppertal.de

Abteilung 5.3

Technisches 

Gebäudemanagement

Abteilungsleitung

Herr Hilgers  

0202 439-2845

hilgers@uni-wuppertal.de

DEZERNAT 5 –

Gebäude-, Sicherheits- und Umweltmanagement 

Leitung: Herr Moritz 0202 439-2803, moritz@uni-wuppertal.de

Sekretariat: Frau Vogt   0202 439-3737, avogt@uni-wuppertal.de /   Frau Becker   0202 439-2883, phbecker@uni-wuppertal.de
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